

روزنه

تحلیل صفائی فراهانی ازانتخابات۹۶

مردم هم به پوپولیسم نه گفتند

● شرق: محسن صفائی فراهانی در تحلیلی از انتخابات ۹۶ گفت: «من انتخابات ۹۶ را از ناحیه مردم فقط انتخاب یک دولت نمی دانم؛ بلکه یک رفراندوم می‌دانسم. رفراندومی که چندین موضوع را پاسخ داده است. جامعه‌ای که در آن ۴۰ درصد زیر خط فقر زندگی می‌کنند و در انتخاباتش وعده پرداخت سه، چهار برابری یارانه مطرح می‌شود و اکثریت مردم پاسخ منفی می‌دهند، یعنی مردم هم به پوپولیسم نه گفتند هم به یارانه‌ای که به‌هیچ‌وجه در زندگی شخصی آنها تغییری ایجاد نمی‌کند». بخش‌های مهم گفت‌وگوی او با ایلنا در پی می‌آید:

● انتخاب روحانی در پرتو شعارهایی که داد نشان می‌دهد مردم یک‌بعدی به وضعیت اقتصادی نگاه نکردند. آنها به توسعه همه‌جانبه آری گفتند. مردم نگاهی جامع‌تر به آینده دارند.

● روحانی روی دو نکته تکیه کرد: یکی بحث رفع تحریم‌های غیرهسته‌ای و یکی اجرای حقوق شهروندی.

● کابینه در دور دوم به یک ستاد اقتصادی قوی و یکدست نیاز دارد.

● دولت دوم روحانی باید درباره موانع مستقیما با مردم سخن بگوید.

● دور دوم روحانی به راحتی می‌تواند بخش عمده‌ای از این مسائل را سامان دهد؛ در غیر این صورت این رفراندومی که مردم در رای خود عنوان کردند بی‌پاسخ می‌ماند.

● اینکه مسئولان امروز در تبلیغات انتخاباتی، خانواده‌های فقیر را دستاویز می‌کنند و با آنها عکس می‌گیرند و در خانه آنها آرد و برنج می‌فرستند، ناشی از تصمیمات و این سیاست‌هایی است که به عقب‌افتادی کشور منجر شده است.

● دولت روحانی در دور دوم وظیفه دارد نه‌فقط به دلیل مسائل فردی بلکه به دلیل حفظ مصالح کل جامعه اگر موانعی ایجاد شد که جلوی توسعه همه‌جانبه را می‌گیرد، با مردم مستقیما در میان بگذارد چون مردم به او رای دادند و اعتماد کردند و به پیشنهادهای او آری گفتند.

● به نظر من آنچه روحانی در طول تبلیغات انتخاباتی مطرح کرد، بدون تحول در کابینه امکان‌پذیر نیست.

● دیگر انگ‌های حلال و حرام‌کردن، رای مردم را انگلیسی‌خواندن و لیست اصلاحات را آمریکایی‌خواندن موردتوجه اکثریت مردم نیست. باید توجه‌کنند دوره این نوع نگرش‌ها گذشته و جواب نمی‌دهد. باید برای اعتلای کشور و رسیدن مردم به اهدافشان به‌طور اساسی تغییر نگرش داشته باشند!

● تشکیل دولت در سایه شروط و سازوکارهایی دارد. اگر جریانی که رای‌ناورده بتواند یک اقلیت پرسشگر جدی شود و نه بر اساس تخریب بلکه براساس سازندگی نقد کند، در همه دنیا چنین چیزی هست.

● من در انتخابات مسئولیتی نداشتم اما می‌بینم در این سال‌ها با همه تهمت‌هایی که جناح مقابل زد، مردم حرف خود را زدند. مردمی که در خبرگان و مجلس در تهران و اکثر شهرها حرف خود را زده بودند، همان نگاه و هدف را در انتخاب اعضای شوراه و ریاست‌جمهوری نیز تکرار کردند. این باید برای آنها یک زنگ خطر باشد. نمی‌شود به سرنوشت اکثریت مردم بی‌توجه بود.

● وقتی به بحث مهندسی انتخابات که مطرح می‌کنند فکر می‌کنم، در ابتدا خودشان باید پاسخ‌گو باشند که آیا در انتخابات‌های کشور در ادوار مختلف چنین امکانی وجود داشته است یا نه؟! به هر حال من امیدوارم همه به جای نقش تخریبی، نگران سرنوشت کشور باشند.

● احزاب باید در یک استمرار و کنش سیاسی بتوانند نیروهای خود را تربیت و کادرسازی کنند. مادامی که این انتقال صورت نگرفته، این ائتلاف‌های موجود اجتناب‌ناپذیر است و طبیعی است تصمیم‌گیری‌های آنها می‌تواند مورد سؤال نباشد. یعنی بهترین نیروها هم که در این شورای‌عالی‌ها جمع شوند، باز مشکلاتی در نتیجه آرای این نیروها وجود خواهد داشت. آرای اکثریت آنها مبنای تصمیم‌گیری خواهد داشت، اما منبعث از آرای حزبی نیست، همین ایرادی که امروز در پارلمان کشور وجود دارد نیز ناشی از این حرکت‌های جبهه‌ای است.

● من امیدوارم از بین افرادی که وارد شورای شهر شدند، شهردار انتخاب نشود چون مردم آنها را به عنوان شهردار انتخاب نکرده‌اند بلکه شورای شهر انتخاب کردند. این بی‌احترامی به رای مردم است وگرنه باید از روز اول می‌گفتند به ۲۱ نفر شهردار رای دهید؛ ولی حالا که این کار را نکردند، نباید از بین اینها انتخاب کنند.

● نظم شهری تهران به هم ریخته است. جایی مثل تهرانپارس یا نارمک قبل از انقلاب اجازه ساختمان سه‌طبقه نداشتند. حتی فاصله آنها از هم و از تهران کاملا مشخص و برای مردم عادی هم قابل تشخیص بود! امروز در یک خیابان با عرض ۱۲ متر بغل ساختمان یک‌طبقه ساختمان ۱۲طبقه ساخته می‌شود! این الگو متأسفانه در شهرهای متوسط و کوچک کشور هم پیاده می‌شود!

politics@sharghdaily.ir

سیاست

مقام معظم رهبری در دیدار جمعی از شعرا در شام میلاد امام حسن (ع):

رقص شمشیر جاهلیت مدرن در کنار جاهلیت قبیلگی را هجو کنید



رسیدن به ایستگاه آخر» را همچون سَنّی مهلک برای شاعران خواندند و خاطرنشان کردند: «درخت شعر کشور، استعداد و ظرفیت بسیار بیشتری برای شکوفایی و بالندگی دارد و باید در «مضمون‌یابی، پیشرفت الفاظ و انتقال مفاهیم روز»، تلاش و دقت بیشتری شود». مقام معظم رهبری با اشاره به ضعف موجود در گزارش حوادث کشور و احوال شخصیت‌های ملی، ایرانی‌ها را در این‌خصوص دچار تنبلی و کوتاهی دانستند و گفتند:

«امام بزرگوار ما شخصیتی درجه‌یک است که دوست و دشمن به عظمت او اعتراف دارند؛ اما تاکنون چند کتاب درباره این شخصیت عظیم نوشته شده است؟».

ایشان، حوادث سوریه و مدافعان حرم و قضایای مهم عراق را در خور سرودن صدها و هزاران شعر دانستند و افزودند: «بسیاری از مردم از اینکه آمریکایی‌ها در عراق چه هدفی داشتند و چگونه سرشان به سنگ خورد، اطلاع ندارند؛ اما این قضیه، بسیار مهم و نیازمند تبیین است که چگونه عراقِ صدام» به عراق شهید حکیم» تبدیل شد؟».

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، شاعران را به «منظومه‌سازی» از موضوعات و همچنین سرودن در رشته «هجو» از برخی مسائل عجیب دنیای امروز توصیه کردند و گفتند: «پیامبر اکرم (ص) به یکی از شاعران از صحابه خود دستور دادند که مشرکان را هجو کن و امروز نیز مواردی همچون رقص شمشیر «جاهلیت مدرن» در کنار «جاهلیت قبیلگی» یا قرار گرفتن دولتی همچون عربستان سعودی در کمسیون حقوق بشر سازمان ملل، مسائلی است که به‌جّد، جای هجو دارند».

در این دیدار، ۳۰ نفر از شاعران، اشعار خود را در حضور مقام معظم رهبری قرائت کردند. همچنین شاعران نماز مغرب و عشا را به امامت مقام معظم رهبری اقامه و روزه خود را همراه با ایشان افطار کردند.



عباس

عید، مسجد نبوی، تهران

اولین جلسه مجلس پس از حملات تروریستی تهران برگزار شد

عبور از ترور

مفاوت بودیم، از یک سو جنایت‌کاران تروریست وارد ساختمان ارتباطات مردمی نمایندگان شدند و مراجعان و کارکنان محترم مجلس را مورد هدف قرار دادند». او گفت: «تروریست‌ها ناجوانمردانه تعدادی از مردم و کارکنان مجلس را به شهادت رساندند و چنین نفر را هم مجروح کردند. در بین اینها افرادی بودند که تنها برای رفع نیازهای اولیه خودشان به مجلس آمده بودند؛ مانند خانمی که در امور نهضت سوادآموزی کار می‌کرد، یا کارگر فضای سبز را به شهادت رساندند. این صحنه بسیار غم‌انگیز و دردآور بود». رئیس قوه مقننه با تأکید بر اینکه تروریست‌ها نتوانستند به هدف خود یعنی دسترسی به پارلمان، برسند گفت: «علی‌رغم این اتفاق، شهادت عزیزان همه ما را اغدار کرد که به ارواح مظهر شهدای چهارشنبه درود می‌فرستیم».

گوهری دانست که نباید با هیچ اقدامی مخدوش شود و درعین‌حال به مصوبه سنا در راستای اعمال تحریم‌های جدید علیه ایران اشاره و گفت: «مجلس پاسخ روشنی به اقدامات سنا خواهد داد». به گزارش «ایسنا» او تأکید کرد: «آمریکا باید متوجه شود مجلس شورای اسلامی در راه مبارزه با تروریست‌ها اراده‌ای قوی دارد و از سپاه پاسداران و نیروی قدس و بنیه دفاعی با همه توان حمایت خواهد کرد». رئیس مرتفع‌شود تا این‌گونه موارد را شاهد نباشیم. البته کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی نیز این موضوع را پیگیری خواهد کرد».

نطق پیش از دستور

همچنین با آغاز جلسه علنی، نوبت نطق پیش از دستور لاریجانی بود. او وحدت و هم‌گرایی ایجادشده بین مسئولان و ملت را بعد از حادثه تروریستی،

روایت ۲عضو هیئت‌رئیس از جلسه غیرعلنی

کرد: «وزیر اطلاعات تصریح کرد که «عوامل پشت صحنه نیز تحت تعقیب قرار گرفتند، به‌طوری که ممکن بوده به جای دیگری گریخته باشند که در آنجا نیز مورد ضربه قرار گرفتند و به سزای اعمالشان رسیدند. این عملیات آنها اِتر مانده و با اطمینان خاطر می‌گویم که تیمشان منهدم شده و بقایایی از این تیم تروریستی در کشور باقی نمانده است». بهروز نعمتی سخنگوی هیئت‌رئیسه مجلس شورای اسلامی هم در گفت‌وگو با «ایسنا»

اطلاعات گفت که اینها عوامل داخلی و ایرانی بودند که مدتی در خارج از کشور تحت آموزش‌های داعش قرار گرفته بودند». عضو هیئت‌رئیسه مجلس به‌تقل از وزیر اطلاعات افزود: «عواملی که ممکن بود به‌عنوان حرکت دیگری ریشه بوندان نیز سرکوب و آنها نیز دستگیر شدند. عوام و فرمانده این حادثه روز چهارشنبه شناسایی شدند، به‌طوری‌که حتی فرماندهی این تیم نیز اخیرا رصد شده و به سزای اعمالش رسید». رنجبرزاده اضافه

وزیر اطلاعات:

فرمانده اصلی عملیات تروریستی اخیر تهران به هلاکت رسید

بازرسی عبور نکردند و در نخستین برخورد خود با گیت بازرسی با یکی از عناصر ما به نام شهید تیموری برخورد مسلحانه‌ای انجام دادند و درگیر شدند. در آن محل به دلیل اکتاف محل رفت‌وآمد مردم دستگیری زیادی نمی‌شود و تنها یک حلقه امنیتی وجود داشته است. به همین دلیل این اقدام تروریستی هنر بزرگی برای آنها محسوب نمی‌شود بلکه عملی حقیرانه است».

سردار علی‌اصغر گرجی‌زاده درباره یگان‌های فعال در این عملیات، گفت: «یگان عمده حاضر در میدان یگان حفاظت انصارالمهدی بود که مسئولیت حفاظت از مجلس را داشت. همچنین از گروه‌هایی از نیروی زمینی سپاه و یگان صابرین و نیروی انتظامی و سایر نیروهای امنیتی که به صورت خودجوش و داوطلبانه آمده بودند، کمک گرفته شد».

او با تأکید بر اینکه برای مقابله با عملیات تروریستی روز چهارشنبه درخواستی از ارتش نشد، گفت: «ارتش آن‌قدر بزرگ است که باید برای کارهای وسیع‌تر از آنها استفاده شود. به همین دلیل روز چهارشنبه نیازی به حضور آنها نبود. با وجود این بسیاری از فرماندهان ارشد در محل حاضر شدند». فرمانده حفاظت سپاه با تأکید بر اینکه در این‌گونه عملیات‌ها علاوه بر سرعت، کیفیت نیز برای ما حائز اهمیت است، افزود: «ما مانند کشورهای دیگر از جمله روسیه در این زمینه عمل نمی‌کنیم و کیفیت عملیات و جان مردم برای ما از اهمیت بسیار بالایی برخوردار است. به همین دلیل نیز افتخار می‌کنیم که نیروهای سپاه با دقت تک‌تک افراد را از ساختمان خارج کردند و سپس وارد عملیات شدند».

خبر

پیام سر لشکر باقری به مراسم بزرگداشت شهدای حادثه تروریستی تهران:

درس‌های فراموش‌ناشدنی به تروریست‌ها خواهیم داد

● مراسم بزرگداشت شهدای حادثه تروریستی تهران در مجلس شورای اسلامی و حرم امام خمینی(ره) روز گذشته در مدرسه عالی شهید مطهری برگزار شد. به گزارش ایسنا، در این مراسم، حجت‌الاسلام محمدلیلیپاکانی، رئیس دفتر مقام معظم رهبری، اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس جمهوری، محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه، حسین دهقان، وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، حسین فیردون، دستیار ویژه رئیس جمهوری، عباس آخوندی، وزیر مسکن و شهرسازی، قاضی‌زاده‌هاشمی، وزیر بهداشت، محسنی‌ازای، سخنگوی قوه قضائیه، حجت‌الاسلام منتظری، دادستان کل کشور، محمود واعظی، وزیر ارتباطات، حسین امیرعبداللهیان، مدیرکل امور بین‌الملل مجلس، حسین هاشمی، استاندار تهران، علی‌عسکری، رئیس سازمان صداوسیما، قاضی ناصر سراج، رئیس سازمان بازرسی کل کشور، علالدین بروجردی، رئیس کمیسیون امنیت ملی، پرویز فتح، رئیس کمیته امداد امام خمینی (ره)، اعضای شورای شهر و جمعی از مقامات لشکری و کشوری و اقشار مختلف مردم حضور داشتند.

در این مراسم پیام سرلشکر باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، به مراسم گرامیداشت شهدای این حادثه تروریستی قرائت شد. در قسمتی از این پیام آمده است: «به شرکت‌کنندگان در رقص شمشیر اخیر سعودی‌ها و آنهایی که همچنان درصدد توطئه‌چینی و طراحی سناریوهای ضدامنیتی علیه جمهوری اسلامی ایران هستند، هشدار می‌دهیم از فرجام تروریست‌های مهاجم ۱۷ خرداد و نیز آنچه بر سر سایر عوامل خود در روزهای جاری و نیز سال‌های دور، در دیگر نقاط کشور عزیزمان آمد، عبرت بگیرند و از پرورش و تکرار خطا حتی در ذهن و خیال خودداری کنند». همچنین در ادامه آمده است: «فرزندان عاشق‌ورایی ملت ایران در نیروهای مسلح و فراموش‌ناشدنی‌های جدیدی به تروریست‌ها و حامیان منطقه‌ای و فرمانطقه‌ای آنان در نقطه دلخواه خواهند داد».

همسر آیت‌الله علم‌الهدی دار فانی را وداع گفت

● ایسنا: همسر آیت‌الله سیداحمد علم‌الهدی، امام‌مجمع مشهد و نماینده ولی فقیه در استان خراسان‌رضوی، صبح روز گذشته دعوت حق را لبیک گفت. مرحوم حاجیه خانم ریخته‌زاده، همسر آیت‌الله علم‌الهدی، پس از تحمل سال‌ها بیماری قلبی، صبح روز گذشته در منزل دار فانی را وداع گفت. مراسم تشیع همسر امام‌مجمعه مشهد، امروز ساعت ۱۰ از مهدیه مشهد به طرف حرم مظهر امام رضا(ع) برگزار خواهد شد.

دستگیری ۶ نفر از عوامل حوادث تروریستی در کردستان

● میزان: رئیس کل دادگستری کردستان از دستگیری شش متهم در روزهای پس از حادثه تروریستی تهران خبر داد و گفت: با رصد دقیق اطلاعاتی و امنیتی مأموران، شش نفر از افرادی که ارتباط قطعی با عوامل حادثه تروریستی روز چهارشنبه تهران داشتند شناسایی و دستگیر شدند. علی‌اکبر گروسی افزود: این افراد درحال‌حاضر در بازداشت هستند و تعدادی نیز در این زمینه شناسایی شده‌اند و تحت تعقیب قرار دارند و به‌زودی دستگیر خواهند شد.

واکنش سپاه انصار به تخلیه ساختمان محافظان احمدی‌نژاد

● ایسنا: در پی انتشار خبری مبنی بر تخلیه ساختمان محافظان دگتر احمدی‌نژاد و طرح برخی موضوعات خلاف واقع در آن، روابطعمومی سپاه حفاظت انصارالمهدی (عج) در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: اساسا موضوع پشتیبانی از اقدامات حفاظتی مربوط به رؤسای جمهور قبل با نهاد ریاست‌جمهوری است و نام‌بردن از سپاه حفاظت انصارالمهدی (عج) و انتشار تصویر فرمانده آن با توضیح شیوه اقدامات حفاظتی که افشاکننده راهکارهای امنیتی می‌باشد، از جانب هر شخص یا نهادی موجب تأسف است. علاوه بر این در تاریخ ۹۵/۸/۳ روابطعمومی دفتر آقای احمدی‌نژاد اعلام کرده که ملک مورد بحث در اختیار دفتر ایشان و نه محافظین قرار داشته و متعهد شده که در اسرع وقت موضوع را از طریق مراجع قضائی حل‌وفصل کند. انتظار می‌رود اگر مشکلی بین آنها و نهادهای قانونی وجود دارد از مسیرهای قانونی پیگیری شود. این اطلاعیه در پایان تأکید کرده است: سپاه حفاظت انصارالمهدی (عج) حق پیگیری حقوقی و قضائی را برای هرگونه اتهام‌زنی و تشویش اذهان عمومی در راستای مأموریت حفاظت از شخصیت‌های نظام برای خود محفوظ می‌داند.